Протокол № 157

заседания Совета Некоммерческого партнёрства

Саморегулируемой организации «Альянс строителей Приморья»

11 апреля 2013 г.

                                                г. Владивосток

Присутствуют члены Совета НП СРО «АСП»:

1. Воробьев Юрий Петрович, ЗАО «Генподрядчик» (г. Владивосток)

2. Карасев Алексей Юрьевич, ООО «Арсеньевстрой» (г. Арсеньев)

3. Сигинур Николай Фрайкович, ООО «Приморский холдинг» (г. Артём)

4. Субботин Александр Александрович, ООО «Дальстройбизнес-2»  (г. Владивосток)

5. Стефашин Юрий Васильевич, ООО «Теплый дом», (г. Владивосток)

6. Шелупайко Сергей Николаевич, ОАО «Строитель 43» (г. Находка)

7. Шамыгина Галина Николаевна, ООО «Новый дом» (г. Владивосток)

8. Смирнов Александр Степанович, ЗАО «СП Владитал», (г. Владивосток)

9. Косарев Дмитрий Александрович, ООО «Строймонолит», (г. Владивосток)

10. Каширский Михаил Анатольевич, ООО «Нотех-2000», (г. Благовещенск)

Председательствующий: Нескоблинов Владимир Васильевич, ООО «Главвладивостокстрой» (г. Владивосток)

Присутствуют Председатель и 10 членов Совета. Кворум имеется.

Приглашенный: директор НП СРО «АСП» Федоренко Сергей Владимирович

Секретарь: Линевич Наталья Николаевна.

Повестка дня:

1.О подготовке к общему собранию НП СРО «АСП»;

2.Создание рабочей группы по разработке стандарта НП СРО «АСП» «Сборные и монолитные железобетонные конструкции».;

3.Переизбрание членов Совета НП СРО «АСП».

Решения, принятые советом:

По первому вопросу повестки дня:

Слушали: Нескоблинова В.В.

Голосовали: «ЗА» 11 «ПРОТИВ» 0, ЕДИНОГЛАСНО 11

Постановили: Утвердить повестку дня очередного общего собрания НП СРО «АСП»:

1.Изменение правил аттестации НП СРО «АСП».

2.Изменения Правил страхования членами НП СРО «АСП» гражданской ответственности:

- исключение пункта 4.7. «Обязанность предоставления членами НП СРО  «АСП» ежеквартальных отчетов по объектам строительства».

3.Утверждение стандарта НП СРО «АСП» «Сборные и монолитные железобетонные конструкции».

4.Утверждение годовой бухгалтерской отчетности НП СРО «АСП».

5.Утверждение отчета Совета НП СРО «АСП».

6.Утверждение отчета Директора НП СРО «АСП».

7.О порядке формирования резервного фонда НП СРО «АСП».

8.Избрание тайным голосованием членов постоянно действующего коллегиального органа управления саморегулируемой организации.

9.Избрание тайным голосованием руководителя постоянно действующего коллегиального органа управления саморегулируемой организации.

По второму вопросу повестки дня:

Слушали: Косарев Д.А.

Голосовали: «ЗА» 11 «ПРОТИВ» 0, ЕДИНОГЛАСНО 11

Постановили:

1.Создать рабочую группу по разработке Стандарта НП СРО «АСП» «Сборные и монолитные железобетонные конструкции» в составе:

- Косарев Д.А.;

- Субботин А.А.;

- Сигинур Н.Ф.

2.Исполнительной дирекции НП СРО «АСП» направить предложение членам Альянса принять участие в разработке Стандарта.

3.Рабочей группе разработать проект Стандарта до 23 апреля 2013 года.

По третьему вопросу повестки дня:

Слушали: Нескоблинова В.В.

Голосовали: «ЗА» 11 «ПРОТИВ» 0, ЕДИНОГЛАСНО 11

Постановили: Действующему составу Совета НП СРО «АСП» принять участие в  избрании Совета, на следующий срок.

Директор

                                              С.В. Федоренко

2